
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  117 

del 07/12/2018 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
INDIRIZZO IN MERITO ALL'ACQUISTO DI COPIE DEL LIBRO POESIA D'ANNATA 
DELL'AUTORE LOCALE, POETA ROBERTO DIALMO FANTINI. 

L'anno duemiladiciotto, addì sette del mese di Dicembre alle ore 08:45 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 
ZOBOLI ELENA 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. FERRANTE MARCO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Indirizzo in merito all'acquisto di copie del libro Poesia D'Annata dell'autore 

locale, poeta Roberto Dialmo Fantini. 

LA GIUNTA COMUNALE 

ATTESO che, a seguito della stampa del libro Poesia D'Annata dell'autore locale, poeta Roberto 

Dialmo Fantini, questa Amministrazione Comunale intende procedere all'acquisto di copie 

dell'opera in oggetto, in quanto potrà essere veicolo di diffusione della conoscenza di un autore 

locale presso la cittadinanza ed in particolare presso gli studenti della Scuola Secondaria di I 

grado, presso la biblioteca locale per un pubblico utilizzo, le biblioteche della provincia di Ferrara, 

le biblioteche dei Comuni gemelli e amici, nonché potrà permettere all'Amministrazione Comunale 

di donare il libro in occasione di presentazioni pubbliche del libro e a personalità in occasione di 

visita al nostro Comune; 

RITENUTO, pertanto, necessario impartire disposizioni al Responsabile del Settore Cultura 

affinché provveda all'acquisto, per le motivazioni di cui sopra, precisando che si intende acquistare 

n. 150 copie; 

ATTESO che si intende autorizzare il Capo Settore Cultura all'assunzione dell'impegno di spesa 

necessario al presente acquisto, quantificato in € 1500,00 oltre IVA di legge, in conto del Capitolo 

850 Missione 5 Programma 2 Macroaggregato 1030102999 del corrente bilancio, che presenta 

sufficiente disponibilità; 

ACQUISITI i pareri favorevoli della Responsabile del Settore Cultura, Pubblica Istruzione, Politiche 

Giovanili, Relazioni Internazionali, Sport e della Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell'ad. 49 del TUEL 267/2000; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1. Di procedere all'acquisto dell'opera di un autore locale, poeta Roberto Dialmo Fantini, dal titolo 

Poesia D'Annata, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 

riportate; 



2. Di impartire disposizioni al Responsabile del Settore Cultura, affinché provveda all'acquisto per 

le motivazioni di cui sopra, di n. 150 copie del libro Poesia D'Annata dell'autore locale, poeta 

Roberto Dialmo Fantini, 

3. Di autorizzare il Capo Settore Cultura all'assunzione dell'impegno di spesa necessario al 

presente acquisto, quantificato in € 1500,00 oltre IVA di legge, in conto del Capitolo 850 Missione 

5 Programma 2 Macroaggregato 1030102999 del corrente bilancio che ha sufficiente disponibilità; 

4. Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 

all'ad. 49 del D. Lgs.vo n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 

sostanziale; 

5. Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'ad. 134, comma 4°, del D. Lgs. n. 267/2000, stante 

l'urgenza di provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2018/50 

Oggetto:INDIRIZZO IN MERITO ALL'ACQUISTO DI COPIE DEL LIBRO POESIA 
D'ANNATA DELL'AUTORE LOCALE, POETA ROBERTO DIALMO FANTINI. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

  

    

    

Li, 06/12/2018 	 Il Responsabile del Servizio 

BERGAMINI GENNY 

DELIBERAZIONE N° 	  DEL  O 	L9.3 -  Yg 



DELIBERAZIONE N° 	Àl 	DEL ...... 	 ........ 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 06/12/2018 	 11 Capo Settore 

MASTRANGELCILVIA 

..;L 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2018/50 

Oggetto:INDIRIZZO IN MERITO ALL'ACQUISTO DI COPIE DEL LIBRO POESIA 
D'ANNATA DELL'AUTORE LOCALE, POETA ROBERTO DIALMO FANTINI. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2018/50 

Oggetto:INDIRIZZO IN 1WERITO ALL'ACQUISTO DI COPIE DEL LIBRO POESIA 
D'ANNATA DELL'AUTORE LOCALE, POETA ROBERTO DIALMO FANTINI. 

PARERE IN ORD1\FE ALLA REGOLAIUTA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ Contrario 

Li, 06/12/2018 	 Il Capo Settore 

CASEL44-ANGELA 

DELIBERAZIONE N°   DEL. 	el'f 	 



2.C1 WC ,  2019 
Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

o VIG,q 

2  
O 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANTE ARCO 

Addì 

Copia conforme.all'„origThgle 

Addì 2 ..,0 uw, zulu 

	

Il Capo Settor 	greteria 

	

MARCO FE 	TE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to FERRANTE MARCO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

ATTESTAZIONI 

2 
 è stata comunicata con elenco n.)9n O C̀i del 	
0 WC. 2018 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

la presente deliberazione: 

contestualmente 	alla 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

